МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 10 июня 2009 г. № 73-Д

О внесении изменений в решение Магаданской городской Думы от

16.06.2005 № 85-Д «О введении земельного налога на территории

муниципального образования «Город Магадан»

В целях создания наиболее благоприятных условий деятельности

учреждений, финансируемых из областного бюджета Магаданской области,

поддержки социально значимых отраслей, руководствуясь статьями 5, 56,

главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 29, 31 и 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», Магаданская

городская Дума решила:

1. Внести в Решение Магаданской городской Думы от 16 июня 2005 года

№ 85-Д «О введении земельного налога на территории муниципального

«Город Магадан» (с изменениями, внесенными Решениями Магаданской

городской Думы от 26 августа 2005 года № 105-Д, от 25 апреля 2008 года №

38-Д, от 25 апреля 2008 года № 51-Д) изменения, дополнив подпункт 1 пункта

4 абзацами следующего содержания:

«- занятых бюджетными учреждениями искусства, кинематографии,

образования, здравоохранения, физкультуры и спорта, социального

обслуживания, детскими оздоровительными учреждениями, финансируемыми

за счет средств областного бюджета Магаданской области;

- занятых органами государственной власти Магаданской области, а

также учреждениями, созданными ими, - в отношении земельных участков,

служащих для выполнения возложенных на них функций;

- занятых организациями (независимо от организационно-правовой

формы и от формы собственности) в отношении земельных участков под

объектами, относящимися к системам жизнеобеспечения города (объекты

водо-, тепло- и энергоснабжения);

- отнесенных к землям рекреационного назначения, предназначенных и

используемых для организации отдыха, туризма, физкультурно-

оздоровительной и спортивной деятельности граждан.».

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении месяца со дня его

официального опубликования (обнародования) в городских средствах

массовой информации и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2009 года.

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

В.П.ПЕЧЕНЫЙ